Башкортостан Республикаhының
Мишкә районы

муниципаль районының
Оло Сухояз ауыл советы

ауыл биләмәhе
Советы
	   [image: image1.png]

	Совет
сельского поселения
Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

______________________________________________________________________________________
       ҠАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ

   01 декабрь  2023 йыл                    № 23                     01 декабря 2023 года

О публичных слушаниях по проекту бюджета сельского поселения

Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2024 год  и на плановый период 2025- 2026 годов».

 В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», ст.11 Устава сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан , Совет  сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета  сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 19 декабря 2023 года в 11 часов дня в здании администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета в следующем составе:

Сергеев С.Г. – глава сельского поселения;
Ермолаев Л.И. - председатель  постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности;
Тапаев О.Е.- председатель постоянной комиссии по социально - гуманитарным вопросам;

Иманбаев С.Б. – председатель по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;
Исанбаева М.Р. - специалист 2 категории администрации.

3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения по проекту бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы направляются в Совет по адресу : д. Большесухоязово, ул. Центральная, д.75 в период со дня обнародования данного решения до 15 декабря 2023 года.

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет и  разместить  на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения Большесухоязовский сельсовет.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения Большесухоязовский
сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан:                          С.Г. Сергеев